
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 191 del 30/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Lavori urgenti per l’uso del pozzo Gravina 2 – consorzio di bonifica n.8 per 
adduzione idrica e realizzazione di un punto di prelievo antincendio a servizio di Marina di 
Ragusa

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che: 
- Con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- Con deliberazione di Giunta Municipale n. 34 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Che con Determina Dirigenziale 1702 del  09.08.2019  venivano affidati i lavori alla Ditta 
GF Impianti S.a.s con sede in Modica C.da Cava Gucciardo Serrauccelli 5/a con il ribasso 
del  44% su un importo a base d’asta di  € 14.153.18 per un importo contrattuale di  € 
7.925.78 oltre iva,  per i  “ Lavori urgenti  per l’uso del pozzo Gravina 2 – consorzio di 
bonifica n.8 per adduzione idrica e realizzazione di  un punto di  prelievo antincendio a 
servizio di Marina di Ragusa
Atteso:
che nel corso dei lavori si sono verificati diversi imprevisti alle tubazioni per cui si è dovuto 
procedere a riparazioni  e realizzazione di  pezzi  artigianali  e che non è stato possibile 
attivare in tempi brevi un aumento di potenza da parte del gestore della rete elettrica ,  
motivo per cui  si  è dovuta realizzare una linea di  alimentazione trifase di  ben 180 mt 
collegando il pozzo in questione alla centrale di comando del consorzio di bonifica
Ritenuto:
che si può far fronte a tale necessità con l’estensione dell’appalto in corso per un importo  
di € 2.900.00 iva inclusa al netto del ribasso d’asta;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Visto  il  nuovo  regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  19  del  
24.03.2017

DETERMINA

- autorizzare l’estensione dell’affidamento per il “Lavori urgenti per l’uso del pozzo Gravina 
2 – consorzio di bonifica n.8 per adduzione idrica e realizzazione di un punto di prelievo 
antincendio a servizio di Marina di Ragusa per l’importo € 2.900.00 iva inclusa alla Ditta 
GF Impianti S.a.s con sede in Modica C.da Cava Gucciardo Serrauccelli 5/a;
-  ridurre  la  prenotazione  di  impegno  di  spesa  n.  07/19  del  Cap.  1768  Cod. 
09041030102999 Bil. 2019 da €. 140.521,40 a €. 137.621,40;

- impegnare al Cap. 1768 Cod. 09041030102999 Bil. 2019 la somma complessiva di €. 
2.900,00 scadenza 2019;
-  dare atto  che è stato verificato che il  programma di  pagamenti  è  compatibile  con il  
relativo stanziamento di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/00;
- il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio Web 
nell’apposito sito “ Amministrazione trasparente “ sottoservizio “ provvedimenti Dirigenti “ 
art. 38 del D.lgs n° 33/2013.

 

Ragusa,  04/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

